Registration number: 04036555

Caravan Guard Limited

Annual Report and Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

Contents

Strategic Report	<u> 1</u>
Directors' Report	2
Statement of Directors' Responsibilities	<u>3</u>
Independent Auditor's Report	<u>4</u> to <u>7</u>
Profit and Loss Account	<u>8</u>
Balance Sheet	<u> </u>
Statement of Changes in Equity	<u>10</u>
Statement of Cash Flows	<u>11</u>
Notes to the Financial Statements	<u>12</u> to <u>22</u>

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2023

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2023.

Principal activity

The principal activity of the company is the selling of caravan and general insurance.

Fair review of the business

The company's turnover decreased in the year by 1% at £11,622,654 (2022 £11,741,423). However, it is important to note that the prior year turnover included the release of historical underwriting reserves and profit commissions. The level of profit commission can vary year on year as a result of claims experience. The key performance indicator (KPI) view of turnover used by the senior management team factors this out and indicates turnover increasing by 4.6% compared to the prior year.

The profit for the year after taxation amounted to £2,960,243 (2022 £3,313,993). Again, this is impacted by the release of historical underwriting reserves in the prior year and the key performance indicator (KPI) view of profit used by the management team, excluding the historical underwriting reserve and profit commission this demonstrated an increase of 11.8% net profit in the period when compared to prior year.

The balance sheet on page 9 of the financial statements shows that the company's financial position is strong in terms of net assets and cash.

Principal risks and uncertainties

The surge in demand for 'staycations' seen during the pandemic has been slightly tempered by a backdrop of ongoing inflation, resulting in customer demand for new leisure vehicles returning to pre-pandemic levels. However, Caravan Guard continue to trade strongly and the senior management team continues to work hard to implement the company's strategic objectives that will further enhance its proposition to customers, as well as ensuring the continued well-being of its staff.

The company undertakes transactions in sterling only and is therefore not subject to foreign exchange risk.

The company has no long term debt and is therefore not exposed directly to interest rate risk.

Approved and authorised by the Board on 21 December 2023 and signed on its behalf by:

R A J Wilby Director

Directors' Report for the Year Ended 31 March 2023

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 March 2023.

Directors of the company
The directors who held office during the year were as follows:
P M Wilby
N H M Wilby
R A J Wilby
S V A Crofts
L J G Menzies
C W Nettleton
Disclosure of information to the auditors
Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.
Approved and authorised by the Board on 21 December 2023 and signed on its behalf by:
R A J Wilby
Director

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2023

	Note	2023 £	2022 £
Turnover	<u>3</u>	11,622,654	11,741,423
Administrative expenses		(7,870,359)	(7,762,812)
Other operating income		6,441	7,559
Operating profit	4	3,758,736	3,986,170
Income from other current asset investments		61,802	58,743
Other interest receivable and similar income		2,066	104
Fair value adjustment on investments		(189,756)	(15,040)
		(125,888)	43,807
Profit before tax		3,632,848	4,029,977
Taxation	8	(672,605)	(715,984)
Profit for the financial year		2,960,243	3,313,993

(Registration number: 04036555) Balance Sheet as at 31 March 2023

	Note	2023 Note		2022	
	riote	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	9		364,857		107,525
Tangible assets	10		491,039	_	600,721
			855,896		708,246
Current assets					
Debtors	<u>12</u>	2,153,460		2,441,626	
Current asset investments	12 11 13	1,964,251		2,154,375	
Cash at bank and in hand	<u>13</u>	5,654,445	_	5,560,266	
		9,772,156		10,156,267	
Creditors: Amounts falling due within one year	<u>14</u>	(6,140,346)	_	(5,531,389)	
Net current assets			3,631,810	-	4,624,878
Total assets less current liabilities			4,487,706		5,333,124
Provisions for liabilities	<u>15</u>		(68,000)	_	(69,000)
Net assets			4,419,706	=	5,264,124
Capital and reserves					
Called up share capital	<u>17</u>	1,000		1,000	
Profit and loss account	<u>18</u>	4,225,181		4,882,673	
Non-distributable reserve	<u>18</u>	193,525	_	380,451	
Total equity		:	4,419,706	=	5,264,124

Approved and authorised by the Board on 21 December 2023 and signed on its behalf by:

R A J Wilby Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2023

	Share capital	Non-distributable reserve £	Profit and loss account £	Total £
At 1 April 2022	1,000	380,451	4,882,673	5,264,124
(Loss)/profit for the year	-	(186,926)	3,147,169	2,960,243
Dividends			(3,804,661)	(3,804,661)
At 31 March 2023	1,000	193,525	4,225,181	4,419,706
	Share capital	Non-distributable reserve £	Profit and loss account	Total £
At 1 April 2021	1,000	395,491	5,332,198	5,728,689
(Loss)/profit for the year	-	(15,040)	3,329,033	3,313,993
Dividends		<u> </u>	(3,778,558)	(3,778,558)
At 31 March 2022	1,000	380,451	4,882,673	5,264,124

Statement of Cash Flows for the Year Ended 31 March 2023

	NI - 4 -	20	023	20	22
	Note	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Profit for the year			2,960,243		3,313,993
Adjustments to cash flows from non-cash items					
Depreciation and amortisation			117,776		149,844
Financial instrument net (gains)/losses through					
profit and loss			189,756		15,040
Profit on disposal of tangible assets			(13,841)		(6,006)
Loss/(profit) from disposals of investments			10,521		(66,938)
Finance income			(63,868)		(58,847)
Corporation tax expense		-	672,605	_	715,984
			3,873,192		4,063,070
Working capital adjustments					
Decrease in trade debtors			288,166		692,185
Increase in trade creditors		-	708,418	_	541,558
Cash generated from operations			4,869,776		5,296,813
Corporation tax paid		-	(773,066)	-	(1,106,047)
Net cash flow from operating activities			4,096,710		4,190,766
Cash flows from investing activities					
Interest received		63,868		58,847	
Acquisitions of tangible assets	<u>10</u>	(25,235)		(92,983)	
Proceeds from sale of tangible assets		30,982		33,182	
Acquisition of intangible assets	9	(257,332)		(107,525)	
Sale of investments		442,156		231,514	
Purchase of investments	<u>11</u> _	(452,309)	_	(287,189)	
Net cash flows from investing activities			(197,870)		(164,154)
Cash flows from financing activities					
Dividends paid		-	(3,804,661)	_	(3,778,558)
Net increase in cash and cash equivalents			94,179		248,054
Cash and cash equivalents at 1 April		-	5,560,266	_	5,312,212
Cash and cash equivalents at 31 March	<u>13</u>	=	5,654,445	=	5,560,266

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in England and Wales.

The address of its registered office is: New Road Halifax West Yorkshire HX1 2JZ

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' and the Companies Act 2006.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

The company's functional and presentational currency is the pound sterling.

Key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year. However, the nature of estimation means that actual outcomes could differ from those estimates. The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Useful economic lives of tangible assets

The annual depreciation charge for tangible assets and their carrying amount is determined by the estimated useful economic lives and residual values of the assets. The useful economic lives and residual values are re-assessed annually and amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancement, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. The carrying amount is £491,039 (2022 -£600,721).

Profit commissions

The company makes an estimate of the profit commissions due to be received based on loss ratios. When assessing profit commissions, management considers factors including the current loss ratio and historical experience. The carrying amount is £ 563,131 (2022 -£1,191,727).

Revenue recognition

Turnover represents commissions, which are taken to revenue in full at the creation date of the policy; profit commissions, which are recognised when they become receivable; and equalisation, which is recognised when it becomes receivable.

Taxation

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current corporation tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.
by the reporting date in the countries where the company operates axable income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets less any residual value, other than land and properties under construction over their estimated useful lives.

If there is an indication that there has been a significant change in estimated useful life or residual value of an asset, the depreciation of that asset is revised prospectively to reflect the new expectations.

Depreciation is charged as follows:

Asset class

Freehold buildings Short leasehold land and buildings

Fixtures and fittings

Motor vehicles

Depreciation method and rate

2% straight line basis
Over the lease term
25% reducing balance basis / 33.33%
straight line basis
25% reducing balance basis / 29% - 75%
straight line basis

Intangible assets

Goodwill arising on the acquisition of an entity represents the excess of the cost of acquisition over the company's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities of the entity recognised at the date of acquisition. Goodwill is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is held in the currency of the acquired entity and revalued to the closing rate at each reporting period date.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

Amortisation

Amortisation is provided on intangible assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their useful lives as follows:

Asset class Amortisation method and rate

Development costs 10% straight line basis

Research & development

Research and development expenditure is written off as incurred, except that development expenditure is carried forward when its probably that the asset will generate probable future economic benefits. Any expenditure carried forward is amortised in line with the expected useful life of the asset.

Investments

Investments in equity shares which are publicly traded or where the fair value can be measured reliably are initially measured at fair value, with changes in fair value recognised in profit or loss. Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Interest income on debt securities, where applicable, is recognised in income using the effective interest method. Dividends on equity securities are recognised in income when receivable.

Provisions for liabilities

Provisions are recognised when the company has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Dividends

Dividend distribution to the company's shareholders is recognised as a liability in the financial statements in the reporting period in which the dividends are declared.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

Financial instruments

Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest for a similar asset. Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss and any subsequent reversal is recognised in profit or loss.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

3 Turnover

The analysis of the company's Turnover for the year from continuing operations is as follows:

	2023 €	2022 £
Rendering of services	11,622,654	11,741,423
4 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2023 £	2022 £
Depreciation expense	117,776	130,699
Amortisation expense	-	19,145
Profit on disposal of fixed assets	(13,841)	(6,006)
(Profit)/loss on disposal of current asset investments	10,521	(66,938)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

5 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2023 £	2022 £
Wages and salaries	3,730,833	3,664,220
Social security costs	426,871	408,339
Pension costs, defined contribution scheme	208,331	205,140
	4,366,035	4,277,699
The average number of persons employed by the company (including directors) du follows:	uring the year, analysed by categ	gory was as
	2023	2022
Administration and support	No. 116	No. 120
6 Directors' remuneration		
The directors' remuneration for the year was as follows:		
	2023	2022
	£	£
Remuneration Contributions raid to manay rurabage schemes	241,845	151,621
Contributions paid to money purchase schemes	7,938	7,456
	249,783	159,077
During the year the number of directors who were receiving benefits was as follow	vs:	
	2023	2022
Accruing benefits under money purchase pension scheme	No. 1	No.
In respect of the highest paid director:		
	2023 ₤	2022 £
Remuneration	202,432	* -
Company contributions to money purchase pension schemes	7,938	-
7 Auditors' remuneration		
	2023 £	2022 £
Audit of the financial statements	12,000	9,750

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

8 Taxation

Tax charged/(credited) in the profit and loss account

	2023 £	2022 £
Current taxation		
UK corporation tax	674,000	747,000
UK corporation tax adjustment to prior periods	(395)	(34,016)
	673,605	712,984
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(1,000)	(18,000)
Arising from changes in tax rates and laws	<u> </u>	21,000
Total deferred taxation	(1,000)	3,000
Tax expense in the income statement	672,605	715,984

The tax on profit before tax for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK (2022 - lower than the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2022 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2023 £	2022 £
Profit before tax	3,632,848	4,029,977
Corporation tax at standard rate	690,241	765,696
Increase from effect of different UK tax rates on some earnings	1,271	2,092
Effect of revenues exempt from taxation	(8,762)	(20,944)
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	5,573	(12,859)
Deferred tax expense relating to changes in tax rates or laws	-	21,000
Decrease from effect of tax incentives	(16,070)	(6,821)
Decrease in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	(321)	(34,016)
Tax increase from effect of indexation allowance on capital gains	673	1,836
Total tax charge	672,605	715,984

In October 2022 the UK Government announced an increase in the main UK Corporation tax rate from 19% to 25% with effect from 1 April 2023. Deferred tax has therefore been calculated at 25%.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

Deferred tax

Deferred tax assets and liabilities

2023	Liability £
Depreciation in excess of capital allowances	18,500
Financial assets at fair valuic through profit or loss	49,500
	68,000
2022	Liability £
Depreciation in excess of capital allowances	19,500
Financial assets at fair valuie through profit or loss	49,500
	69,000

The amount of the net reversal of deferred tax assets and deferred tax liabilities expected to occur during the year beginning after the reporting period is £61,505 (2022 - £19,593).

9 Intangible assets

	Development			
	Goodwill	costs	Total	
	£	£	£	
Cost				
At 1 April 2022	42,500	185,619	228,119	
Additions acquired separately	<u> </u>	257,332	257,332	
At 31 March 2023	42,500	442,951	485,451	
Amortisation				
At 1 April 2022	42,500	78,094	120,594	
At 31 March 2023	42,500	78,094	120,594	
Carrying amount				
At 31 March 2023		364,857	364,857	
At 31 March 2022		107,525	107,525	

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

10 Tangible assets

	Freehold land and buildings	Short leasehold land and buildings	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total £
Cost					
At 1 April 2022	275,739	163,773	1,386,835	360,814	2,187,161
Additions	-	-	24,232	1,003	25,235
Disposals	-			(47,520)	(47,520)
At 31 March 2023	275,739	163,773	1,411,067	314,297	2,164,876
Depreciation					
At 1 April 2022	12,399	145,513	1,257,302	171,226	1,586,440
Charge for the year	1,855	9,884	59,473	46,564	117,776
Eliminated on disposal		<u>-</u> _	-	(30,379)	(30,379)
At 31 March 2023 _	14,254	155,397	1,316,775	187,411	1,673,837
Carrying amount					
At 31 March 2023 _	261,485	8,376	94,292	126,886	491,039
At 31 March 2022 _	263,340	18,260	129,533	189,588	600,721

Included within the net book value of land and buildings above is £183,000 (2022 - £183,000) in respect of land, which is not depreciated.

11 Current asset investments

The Current asset investments	
	Financial assets at fair value through profit and loss £
Current financial assets	
Cost or valuation	
At 1 April 2022	2,154,375
Fair value adjustments	(189,756)
Additions	452,309
Disposals	(452,677)
Carrying amount	
At 31 March 2023	1,964,251

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

12 Debtors		
	2023	2022
Current	£	£
Other debtors	30,851	21,183
Prepayments	974,699	1,393,235
Insurance debtors	1,147,910	1,027,208
	2,153,460	2,441,626
13 Cash and cash equivalents		
	2023	2022
	£	£
Cash on hand	1,317	1,013
Cash at bank	709,182	657,482
Client money	4,943,946	4,901,771
	5,654,445	5,560,266
14 Creditors		
	2023	2022
	£	£
Due within one year		
Trade creditors	177,079	147,033
Social security and other taxes	151,460	125,539
Other creditors	454,811	360,614
Accruals	579,743	503,977
Corporation tax liability	101,419	200,880
Insurer creditors	4,675,834	4,193,346
	6,140,346	5,531,389
15 Provisions for liabilities		
	Deferred tax	Total
	£	£
At 1 April 2022	69,000	69,000
Increase (decrease) in existing provisions	(1,000)	(1,000)
At 31 March 2023	68,000	68,000

16 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £208,331 (2022 - £205,140).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

17 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2023		2022	
	No.	£	No.	£
Ordinary A shares of £1 each	400	400	400	400
Ordinary B shares of £1 each	350	350	350	350
Ordinary C shares of £1 each	50	50	50	50
Ordinary D shares of £1 each	50	50	50	50
Ordinary E shares of £1 each	50	50	50	50
Ordinary F shares of £1 each	50	50	50	50
Ordinary G shares of £1 each	50	50	50	50
	1,000	1,000	1,000	1,000

Rights, preferences and restrictions

Ordinary shares have the following rights, preferences and restrictions:

All shares rank pari passu for income, capital and voting rights.

18 Reserves

Share capital

Represents the nominal value of issued shares.

Profit and loss account

Includes all current and prior periods distributable profits and losses.

Non-distributable reserve

Includes all current and prior periods non-distributable profits and losses.

19 Obligations under leases and hire purchase contracts

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2023 £	2022 £
Not later than one year	90,417	95,000
Later than one year and not later than five years	147,000	237,417
	237,417	332,417

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £88,000 (2022 - £88,000).

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2023

20 Financial instruments

Financial assets measured at fair value

Current asset investments

The current asset investments are traded in active markets and the fair value has been determined using relevant open market rates.

The fair value is £1,964,251 (2022 - £2,154,375) and the change in value included in profit or loss is £(189,756) (2022 - £(15,040)).

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.